
Informace pro voliče omezené na osobní svobodě z důvodu ochrany 
veřejného zdraví před onemocněním covid-19 

 

Zákon č. 350/2020 Sb., o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů a do 
Senátu v roce 2020. 

Pro voliče, jimž nařídila karanténu nebo izolaci krajská hygienická stanice nebo praktický lékař nebo 
jsou umístěni v pobytových zařízeních, která byla rozhodnutím krajské hygienické stanice uzavřena, se 
zavádí tři možnosti zvláštního způsobu hlasování: 

1. Hlasování u volebního stanoviště z motorového vozidla bude probíhat ve středu 30. září 2020 v době 
od 7:00 do 15:00 hodin, a to výlučně z motorového vozidla. 
Hlasovat může volič s trvalým pobytem na území okresu Olomouc. Informace o umístění volebního 
stanoviště bude zveřejněna nejpozději 17. září 2020 na internetových stránkách Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 

2. Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky - pokud volič v nařízené karanténě či izolaci nemůže 
využít hlasování z motorového vozidla u volebního stanoviště, může hlasovat od pátku 2. října od 7:00 
do 22:00 hodin do soboty 3. října 2020 od 7:00 do 14:00 hodin za podmínky, že do čtvrtka 1. října 2020 
do 20:00 hodin oznámí Krajskému úřadu Olomouckého kraje, že žádá příjezd speciální volební komise 
v ochranných prostředcích. 

3. Hlasování v pobytovém zařízení sociálních služeb, které bylo uzavřeno, bude probíhat od čtvrtka 1. 
října 2020 od 7:00 do 22:00 hodin do pátku 2. října 2020 od 7:00 do 18:00 hodin ve spolupráci krajského 
úřadu s vedením pobytového zařízení. 

V případě, že po vydání voličského průkazu bude volič omezen na osobní svobodě z důvodu ochrany 
veřejného zdraví před onemocněním covid-19, je povinen při uplatnění volebního práva u volebního 
stanoviště nebo prostřednictvím zvláštní přenosné schránky nahlásit, že je držitelem voličského 
průkazu a voličský průkaz odevzdat komisi pro hlasování. 

 

https://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/25_/25548/350-220.cs.pdf

